
UCHWAŁA NR XIII/93/20
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 15 stycznia 2020 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mielnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z poźn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010, poz. 1579, poz. 2020), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach, Rada Gminy Mielnik uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XI/80/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mielnik wprowadza się następujące zmiany:

I.   § 4 otrzymuje brzmienie: "1.Właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić odpady jedynie 
w przeznaczonych do tego pojemnikach i workach.

2. Powstające na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w przydomowych kompostownikach.

3. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi:

1) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w gotowych kompostownikach 
ogrodowych, w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej zapewniającej dostęp powietrza do 
warstw kompostu lub w pryzmie, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwami;

2) kompostowanie w przydomowych kompostownikach powinno być prowadzone w taki sposób, aby 
nie powodowało uciążliwości dla otoczenia;

3) lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi przepisami prawa.

4. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych nie odbiera się bezpośrednio 
z nieruchomości  bioodpadów podlegających kompostowaniu."

II.  § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "W zabudowie jednorodzinnej  bioodpady stanowiące odpady komunalne 
można poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu 
z zastrzeżeniem § 4 ust. 3 i 4. W przypadku braku takich możliwości bioodpady będą odbierane 
w wyznaczonych terminach zbiórki z nieruchomości lub należy dostarczyć je do PSZOK.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą obowiązująca od dnia 1 lutego 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Artur Gacki

Id: 2528C0E0-7D75-4971-8147-85ED9B5347BE. Podpisany Strona 1


		2020-01-15T15:09:10+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




